

Handläggare
Inger Cronlund
Telefon: 0850803354

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Idéburet offentligt partnerskap med Verdandi

Förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd uppdrar åt stadsdelsdirektören att teckna en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Verdandi för åren 2020-2021.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beviljar 845 000 kronor per år inom ramen för IOP med Verdandi.

Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen fick i samband med nämndens sammanträde den 12 december 2019, i uppdrag att tillsammans med Verdandi utreda möjligheten att stärka samarbetet med Verdandi i form av en IOP.

Ett förslag till IOP har tagits fram i samverkan mellan förvaltningen och Verdandi. Tre samverkansområden har identifierats med barn, unga och vårdnadshavare som huvudsakliga målgrupper.

Målet med samverkan via IOP är att stärka den positiva sociala kontrollen i stadsdelsområdet som en del i nämndens brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete.

Förvaltningen förslår att överenskommelsen ska gälla under åren 2020-2021. Vidare föreslår förvaltningen att Verdandi beviljas 845 000 kronor per år för projektet.

Bakgrund

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samverkar sedan många år med Verdandi inom ramen för föreningsbidraget. Verdandi är en etablerad förening i stadsdelsområdet med bred erfarenhet av att driva verksamhet för barn och unga.

Verdandi ansökte om 920 000 kronor i föreningsbidrag för 2020 fördelat på sju olika projekt, främst riktade till barn och unga. De ansökte dessutom om att starta ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med nämnden inom projektet ”De oprioriterade barnen”.

I tjänsteutlåtandet avseende Verdandis ansökan om föreningsbidrag för 2020 gjorde förvaltningen bedömningen att ansökningar av den komplexitet och omfattning som Verdandis lämpligen inte hanteras inom ramen för stadsdelsnämndens bidragsgivning. Förvaltningens bedömning var att nämndens framtida stöd till Verdandis verksamhet snarare borde drivas i form av ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) – vilket Verdandi också ansökte om för en del av sin verksamhet.

Stadsdelsnämnden beslutade i samband med nämndsammanträdet den 12 december 2019 att avslå Verdandis ansökan om föreningsbidrag för 2020. Stadsdelsnämnden gav förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Verdandi utreda möjligheten att stärka nämndens samarbete med Verdandi i form av IOP.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrationens stab.

Ärendet bedöms neutralt ur ett jämställdhetsperspektiv. Verdandi har verksamhet riktad till både flickor och pojkar och med särskilt fokus på att möta flickors behov och intressen.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen har tillsammans med Verdandi tagit fram ett förslag till ett IOP mellan Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Verdandi.

Målet med samverkan via IOP är att stärka den positiva sociala kontrollen i stadsdelsområdet som en del i nämndens brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete. Genom samverkan kan olika kompetenser bidra till ökad tillit och förtroende mellan olika aktörer och mellan invånare och samhället i stort. Civilsamhället får också en aktivare och tydligare roll i det främjande och förebyggande arbetet.

Den huvudsakliga målgruppen är ungdomar mellan 12-18 år, med sämre socioekonomiska förutsättningar och som inte i så stor utsträckning tar del av annat fritidsutbud. Även vårdnadshavare har identifierats som en viktig målgrupp.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning
Staben

Fagerstagatan 15
Box 4066
16304 Spånga
Växel 08-50803000
spanga-tensta@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen och Verdandi har identifierat tre samverkansområden:

1. Stärkt samverkan mellan aktörer i området.
2. Förstärkt föräldrastöd och samverkan med föräldrar.
3. Systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapspridning.

Stadsdelsförvaltningen kommer löpande att följa arbetet och vara ett stöd vid behov. Uppföljning sker genom kvartalsvisa avstämningar med föreningen.

Redovisning av genomförda aktiviteter och resultat av gemensamt fastställda indikatorer sker i samband med nämndens tertialuppföljningar. Verdandi redovisar årligen, i samband med bokslut, en verksamhetsuppföljning och en ekonomisk redovisning enligt stadsdelsförvaltningens mall samt resultatet av en ungdomsenkät.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att idéburet offentligt partnerskap är en lämplig samverkansform med föreningen Verdandi och föreslår att stadsdelsnämnden ingår ett idéburet offentligt partnerskap med föreningen.

Förvaltningen föreslår att överenskommelsen ska gälla under åren 2020-2021.

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar 845 000 kronor per år.

Fredrik Jurdell
Stadsdelsdirektör

Victoria Callenmark
Bitr. stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Samverkansöverenskommelse IOP mellan Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och Verdandi.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, Stadsdelsdirektör	2020-02-20